
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2013 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 25 lipca 2013r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:00 obrady XXXIV sesji Rady Gminy 

Leszno w dniu 25 lipca 2013r. Powiedziała, że jest to sesja nadzwyczajna, listę obecności podpisało 12 

Radnych, czyli posiedzenie Rady jest prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca powitała 

Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców. Następnie przedstawiła 

planowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Indywidualizacja nauczania 

uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Leszno”. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca powiedziała, że oddaje głos Panu Wójtowi Andrzejowi Cieślakowi, który przedstawi 

temat uchwały. 

  

                                                                  Ad.2 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Indywidualizacja nauczania 

uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Leszno” 

Wójt Andrzej Cieślak  powiedział, że poprosił Radnych dziś o spotkanie, aby mogli podjąć uchwałę  

w sprawie przystąpienia naszej gminy do realizacji projektu systemowego, czyli projektu w którym nie 

ma konkursów, ale wszystkie podmioty, które chcą i mogą wystartować i wystartują oraz spełnią warunki 

dostają pieniądze na takie działanie. Jest to projekt systemowy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki po tytułem „Indywidualizacja nauczania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie 

Leszno”. Projekt jest skierowany do uczniów, którzy mają różnego rodzaju kłopoty edukacyjne, będą to 

zajęcia dodatkowe z logopedii, gimnastyki korekcyjnej, zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami 

w czytaniu i pisaniu, w tym także zaburzonych dysleksją, zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu 

umiejętności matematyczno przyrodniczych oraz dla dzieci, które mają szczególne uzdolnienia z zajęć 

matematyczno przyrodniczych. Takie zajęcia będą realizowane zarówno w szkole w Lesznie, jak  

i w Zaborowie, będą to takie same zajęcia. W szkole w Lesznie będzie to łącznie 1470 godzin z uwagi na 

większą liczbę dzieci. W szkole w Zaborowie będzie 600 godzin przeznaczonych na ten projekt.  Projekt 

będzie trwał od października do czerwca przyszłego roku, czyli przez rok szkolnym. Oczywiście  

w ramach tego projektu szkoły będą mogły zakupić pomoce dydaktyczne, specjalne gry i plansze 

edukacyjno wychowawcze, zestawy przyrządów do korygowania wad postaw i inne potrzebne 

instrumenty np. logopedyczne, które pozwolą poprawić jakość wymowy dzieci. Dla każdej szkoły 

przewidziany jest jeden notebook wraz z oprogramowaniem potrzebny do realizacji tych zadań, 

oczywiście cały ten sprzęt pozostaje potem w szkole. Wójt dodał, że gmina uzyskała już promesę, umowa 

nie jest jeszcze podpisana, ale promesa jest. Na najbliższej sesji zostaną pieniądze wprowadzone do 

budżetu, jest to kwota 145 tysięcy. Te pieniądze są przede wszystkim na wynagrodzenia dla 

prowadzących zajęcia dydaktyczne, dla nauczycieli oraz w niewielkiej części na zakup pomocy. Z tych 

pieniędzy żadnych innych wydatków ponosić nie możemy, czyli obsługa księgowa, kadrowa, biurowa 

spoczywa na urzędzie gminy, ale porozumieliśmy się już z dyrektorami szkół, którzy w ramach własnych 

pracowników będą to prowadzili tj. Zaborów dla siebie i Leszno dla siebie poprzez swoje zatrudnione 

pracownice, bo w obydwu szkołach są to Panie. Wójt powiedział, że jeżeli ktoś ma szczegółowe pytania 

dotyczące realizacji projektu to chętnie odpowie. 

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy będzie przetarg na realizację projektu, 

na kierownika projektu? 

Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że nie w tym przypadku nie ma na to pieniędzy. 

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy na nauczycieli też nie będzie 

przetargu? 

Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że na nauczycieli przetarg będzie i to jest jedyny przetarg, który się 

odbędzie.  



 2 

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, że niekoniecznie muszą to być nauczycieli ze 

szkoły.  

Andrzej Cieślak – Wójt odpowiedział, że nie. 

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że nie ma kierownika projektu, 

obsługi księgowej.  

Andrzej Cieślak – Wójt powiedział, że nie, każda szkoła będzie sama wewnętrznie obsługiwała projekt, 

nie ma na to żadnych pieniędzy poza zajęciami dydaktycznymi i zakupem sprzętu.  

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy ilość dzieci jest ograniczona, czy to są 

wszystkie dzieci z klas I-III? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że są to dzieci zakwalifikowane do projektu.  

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy wszystkie? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że niekoniecznie.  

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto będzie dokonywał kwalifikacji?  

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że nauczyciele i to już zostało ustalone, bo składając wniosek 

musieliśmy podać konkretną liczbę uczniów.  

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, ile pieniędzy otrzyma każda ze szkół? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że łącznie jest 145 tysięcy, średnio na ucznia przypada 505 złotych, 

czyli kwota dla szkoły zależy od ilości uczniów z danej szkoły. 

Barbara Koza- Przewodnicząca Rady powiedziała, że łącznie jest 288 uczniów i uczennic. Zapytała, ile 

jest z Leszna, a ile Zaborowa? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że tak, jak mówił jest 1470 godzin dla Leszna i 670 dla Zaborowa. 

Zaraz odszuka we wniosku konkretną liczbę dzieci z danej szkoły. 

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy do korektywy potrzebny będzie fizjoterapeuta 

czy nauczyciel? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że będzie ogłoszony przetarg i będą tam określone warunki, jakie 

trzeba spełnić. 

Leszek Żebrowki - Radny powiedział, że zajęcia będą po godzinach, dla dzieci z Leszna nie będzie 

problemu z powrotem do domu, a jak będzie z dziećmi z Łubca? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że pieniędzy w projekcie nie ma na dowożenie i będziemy musieli to 

jakoś rozwiązać i pomyśleć o tym.  

Zyta Jędraszka  - Radna powiedziała, że projekt będzie dla dzieci z dysfunkcjami i ewentualnie wybitnie 

zdolnych. 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że tylko w klasach I-III i tylko z zajęć przyrodniczo 

matematycznych. Dodał, że projektem zostaną objęci uczniowie  klas I-III szkół podstawowych  

w gminie, projektem jest objętych 288 uczniów tj. 157 uczniów i 137 uczennic. W szkole podstawowej  

w Lesznie będzie: 117 dzieci z zaburzeniami umiejętności szkolnych - dotyczy to edukacji 

matematycznej i polonistycznej, logopedia to jest 60 dzieci, 80 dzieci to wady postawy, czyli gimnastyka 

korekcyjna, a zainteresowanych naukami matematyczno przyrodniczymi jest 48 dzieci. W Zaborowie 

trudności z zaburzeniami dysleksją, czyli pierwsza grupa to 28 dzieci, problemy logopedyczne - 24 

dzieci, trudności w zdobywaniu umiejętności matematycznych -12 dzieci, wady postawy – 62 dzieci,  

zainteresowanych naukami matematyczno przyrodniczymi jest 29 dzieci. 

Barbara Koza- Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Następnie powiedziała, że 

zapozna wszystkich z projektem uchwały. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały: „Uchwała Rady 

Gminy Leszno z dnia 25 lipca 2013 roku w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Indywidualizacja 

nauczania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Leszno”.  Na podstawie art. 18. ust. 2, pkt 15 

w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2013r. 

poz. 594 Rada  Gminy Leszno uchwala, co następuje. Paragraf pierwszy. Zatwierdza przystąpienie w 2013 

roku Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego pt. „Indywidualizacja nauczania uczniów klas I-III 

szkół podstawowych w Gminie Leszno” – nr Projektu 1/POKL/9.1.2/2013, Priorytet IX „Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach” Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych  

i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.2 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Paragraf drugi. Projekt dofinansowywany jest ze 



 3 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w 

wysokości 145.632,65 zł (słownie złotych: sto czterdzieści pięć tysięcy sześćset trzydzieści dwa 65/100). 

Paragraf trzeci. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Paragraf czwarty. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że pani Ewa Latoszek zapytała, czy była już rekrutacja i jak się 

odbywa? Rekrutacja już się odbyła i diagnoza została przeprowadzona w obu szkołach przez zespoły  

w skład, których weszli wychowawcy klas I-III, pedagodzy szkolni, pedagodzy terapeuci, logopeda,  

psycholodzy oraz w jednej ze szkół również pielęgniarka szkolna. Diagnoza obejmowała obserwację 

uczniów na zajęciach dydaktycznych oraz pozalekcyjnych, wycieczkach szkolnych, uroczystościach 

szkolnych, na korytarzach podczas przerw. Ponadto badania obejmowały analizę osiągnięć uczniów  

i uczennic z zapisów dzienników lekcyjnych, analizę dokumentacji wychowawców, pedagogów, 

pedagogów terapeutów i rozmów z uczniami klas I-III, a także ich rodzicami oraz przedłożenie przez 

rodziców opinii lekarskich ze zdiagnozowana wadą postaw dzieci. 

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że w uzasadnieniu mamy takie zdanie: 

„Za diagnozę i rozpoznanie potrzeb uczniów odpowiadają dyrektorzy szkół”. Czy również za realizację 

projektu odpowiadają dyrektorzy? 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że odpowiada ten kto podpisuje umowę, czyli gmina. Wszystkie 

projekty skierowane są do jednostek, pośrednio do szkół przez jednostkę samorządu. Na pewno będą 

robione później badania wyników i będą one robione przez dyrektorów, którzy będą je kierowali do nas, a 

my będziemy przekazywać dalej, tak jak to jest dziś przy projekcie.  

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedział, że na pewno będzie jakaś kontrola. 

Bożena Śliwińska – Radna zapytała, przez kogo będzie prowadzona obsługa finansowa?  

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że przez szkołę, czyli będzie to robiła księgową w ramach swoich 

zajęć. 

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że może trzeba dopisać w § 2, że za 

realizację projektu odpowiadają dyrektorzy. 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, aby nic nie zmieniać, bo projekt  uchwały został uzgodniony. 

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że dyrektorzy dopowiada przed organem prowadzący, czyli 

przed gminą. 

Andrzej Cieślak – Wójt  powiedział, że umowę podpisuje Pani Skarbnik i on. 

Barbara Koza- Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Następnie poddała uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Gminy stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 „wstrzym.”, 0 „przeciw” przyjęła uchwałę Nr 

XXXIV/235/2013 w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu systemowego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Indywidualizacja nauczania uczniów klas I-III 

szkół podstawowych w Gminie Leszno”. 

Barbara Koza- Przewodnicząca Rady powiedział, że stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 

na obecną chwilę listę obecności podpisało 13 Radnych. 

  

                                                                              Ad.3 

Zamknięcie posiedzenia. 
Barbara Koza- Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka 

obrady. Podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie o godzinie 18:17. 
 

         

Przewodnicząca Rady Gminy 

                /-/  mgr Barbara Koza 

 
Protokół sporządziła 

Monika Jaskulska          


